
GENERALI 
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Pojistná smlouva č. 1690322314

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 
kterou zastupuje
Mgr. Eva^Hj^^^l manažer, korporátní a průmyslové pojištění
Ing. Jiří^^Bspecialista korprátního obchodu, korporátní a průmyslové pojištění
(dále jen „pojišťovna")

a

Strojírenský zkušební ústav, s.p.
Hudcova 424/56b, Medlánky, 621 00, Brno, Česká republika, IČO 000 01 490
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka AXXIV 645,
kterou zastupuje
Ing. Tomáš Hruška, ředitel
(dále jen „pojistník")

uzavřeli tuto pojistnou smlouvu o pojištění profesní odpovědnosti (dále jen pojistná smlouva)

Makléřská doložka
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem RESPECT, a.s. se sídlem Pod Krčským lesem 22, 
142 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 251 46 351, (dále jen „zplnomocněný makléř') smlouvu, na jejímž 
základě zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví a je 
pověřen správou této pojistné smlouvy.

Korespondenční adresy
Pojišťovna: Generali Česká pojišťovna a.s., oddělení KPP/ODP, Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4, ČR 
Pojistník: Strojírenský zkušební ústav, s.p., Hudcova 424/56b, Medlánky, 621 00, Brno, ČR

Pojistnou smlouvu vystavil Ing. Jiří ^^■Specialista korporátního obchodu.

Generali Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 05 Brno, www.generaliceska.cz

1/8

http://www.generaliceska.cz


1. Úvodní ustanovení

1.1 Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2020 (dále také jen VPPMO-P), na které tato pojistná smlouva 
odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy

1.3. Pojištěnými z této pojistné smlouvy jsou:
• Strojírenský zkušební ústav, s.p.

Hudcova 424/56b, 621 00, Brno, Česká republika, IČO 000 01 490
• Strojársky skúšobný ústav

Vašinova 61,949 01 Nitra, Slovenská republika, IČO 466 34 223

1.4. Oprávněnou osobou je pojištěný.

2.

2.1.

Pojištěný předmět činnosti

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu 
či újmu vzniklou jinému v souvislosti s výkonem činnosti:
autorizované osoby, oznámeného subjektu, nebo v souvislosti s činnostmi vykonávanými na základě

Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka AXXIV 645;
Výpis z obchodního rejstříku vedeného u Okresního soudu Nitra, oddíl Po, vložka 10202/N;
Výpis z živnostenského rejstříku;
Výpis zo živnostenského registra;
příslušných vydaných nebo platných Osvědčení o akreditaci, Rozhodnutí o autorizaci a Oprávnění 
provádět činnosti oznámeného subjektu.

Výpisy z obchodního rejstříku, výpisy z živnostenského rejstříku, seznam platných Osvědčení o 
akreditaci, Rozhodnutí o autorizaci a Oprávnění provádět činnosti oznámeného subjektu (dále jen 
„oprávnění11) (příloha č. 1) a čestné prohlášení (příloha č. 2), jsou nedílnou součástí této pojistné

■ | \rr » • r \rr ■ ■smlouvy a tvoři její přílohu.

Ujednává se, že v rámci pojištěné činnosti dle této pojistné smlouvy „výkon autorizované osoby,

pojistného plném - viz. cl. 4.1.

3.

3.1

3.2

3.3

Princip pojištěni

Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou podmínky stanovené v článku 22 
bodu 3 VPPMO-P.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni prvního písemného uplatnění práva 
na náhradu škody či újmy vůči pojištěnému, není-li dále uvedeno jinak (claims made).
Ve smyslu článku 22 bodu 3 písm. c VPPMO-P se ujednává, že příčina vzniku škody či újmy nastala 
nejdříve dnem 16.01.2010.

Odchylně od bodu 3.1. této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění se vztahuje i na případy, kdy 
příčina vzniku škody či újmy nastala v období od 16.01.2006 do 15.01.2010. Pojištění se však 
nevztahuje na případy, kdy k prvnímu písemnému uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či 
újmy vůči pojištěnému došlo v období od 16.01.2006 do 15.01.2010.

Odchylně od výše uvedeného se ve smyslu článku 22 bodu 3 písm. C VPPMO-P v souvislosti s 
realizací zakázky specifikované v čl. 2.1. pojistné smlouvy jako den příčiny vzniku škody či újmy 
ujednává 1.6.2019.

Generali Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 05 Brno, www.generaliceska.cz

2/8

http://www.generaliceska.cz


3.4 Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či
újmu způsobenou jinému v souvislosti s poskytnutím odborné činnosti:
a) při činnosti při posuzování shody výrobků podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 

na výrobky a o změně některých zákonů, v platném znění na základě rozhodnutí o autorizaci 
vydaném Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví a/nebo na základě 
osvědčení o akreditaci vydaném akreditující osobou, a to výlučně v rozsahu vymezeném tímto 
rozhodnutím / osvědčením;

b) při činnosti při posuzování shody výrobků podle zákona č. 90/2016 Sb., o posuzování shody 
stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, v platném znění na základě Potvrzení o vzniku 
nebo o trvání oprávnění k činnostem při posuzování shody vydaném Úřadem pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví;

c) při činnostech prováděných na základě osvědčení, rozhodnutí a/nebo oprávnění vydaných:

1) Českým institutem pro akreditaci, o.p.s. (ČIA);
2) Úřadem pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ);

Zahraničními, národními a mezinárodními institucemi.

3.5 Ujednává se, že toto pojištění se vztahuje i na činnost zprostředkování zahraničních certifikátů a 
osvědčení za předpokladu, že příčina vzniku takové škody či újmy nastala v období od 10.02.2014 do 
15.01.2020.

Ujednává se, že na povinnost nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení 
způsobenou při činnosti vykonávané dle rozhodnutí č. 6/2013-CPR ze dne 28.06.2013 se toto 
pojištění vztahuje za předpokladu, že příčina vzniku takové škody či újmy nastala po 18.07.2013.

3.6

4. Rozsah pojištění

4.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,3,4,5,6 a 7 VPPMO-P 
(základní rozsah) a dále uvedených doložek.

Rozsah pojištění / pojistné nebezpečí Limit/sublimit 
pojistného plnění Spoluúčast Územní rozsah

Základní rozsah vč. odpovědnosti z provozu kanceláře

Základní rozsah v souvislosti s realizací zakázky 
specifikované v čl. 2.1.

Celý svět včetně USA a
Kanady

Celý svět včetně USA a
Kanady

Doložka V723 Věci převzaté a užívané
Celý svět včetně USA a

Kanady

Doložka V111 Regresní náhrady

Doložka V112 Nemajetková újma

Doložka V114 Ztráta dokladů

Česká republika

Česká republika

Česká republika

Věci zaměstnanců dle ust. § 267 zákoníku práce
Celý svět včetně USA a

Kanady

Generali Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 05 Brno, www.generaliceska.cz

3/8

http://www.generaliceska.cz


4.2.

4.3.

4.4

4.5

4.6

Odchylně od článku 27 bodu 6 VPPMO-P se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech 
škodních událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout limit, sublimit 
pojistného plnění ujednaný v pojistné smlouvě pro sjednaná pojistná nebezpečí, tj. pro pojištění v 
základním rozsahu a v rozsahu doložek.

iistná nebezpečí uvedená v bodě 3.5. pojistné smlouvy sublimit pojistného 
a spoluúčast ve výši

Pojistník stanovil 
plnění ve výši

Ujednává se, že pojistné plnění z jedné škodní události nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který 
byl v pojistné smlouvě ujednán pro období, ve kterém nastala příčina vzniku škody či újmy. Pro 
sériovou škodní událost platí, že pojistné plnění ze všech událostí v sérii nesmí přesáhnout limit 
pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro období, ve kterém nastala příčina vzniku 
škody či újmy vyplývajícího z první události v sérii. Pokud jde o škodu či újmu zapříčiněnou v období 
od 16.01.2016 do 15.01.2017, limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištění se sjednává jako 
sublimit pojistného plnění ve výši

Pojistník stanovil pro pojištění v rozsahu DoložkyV723, pokud jde o škodné události zapříčiněné 
v období do 15.01.2016, sublimit pojistného plnění ve výši

Ujednává se, že na případy, kdy škodní událost nastane na území celý svět včetně USA a Kanady 
kromě celý svět mimo USA a Kanady, se pojištění vztahuje pouze za předpokladu, že příčina vzniku 
takové škody či újmy nastala po 04.05.2016.

5. Smluvní ujednání, doložky

5.1. Pro pojištění z této pojistné smlouvy se neuplatní výluka dle článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P.

5.2

5.3

5.4

Vedle pojistných nebezpečí uvedených v článku 22 bodu 1 VPPMO-P se toto pojištění sjednává i pro 
případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak 
než při ublížení nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné 
věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční škoda).

V případě čisté finanční škody se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 

obchodní společnosti nebo družstva;
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v 

souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení 
nebo veřejných zakázkách;

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek;
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d VPPMO-P se ujednává, že toto pojištění se vztahuje i na 
čistou finanční škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí 
přednáškové činnosti. Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného 
nahradit škodu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

V případě čisté finanční škody poskytne pojišťovna pojistné plnění pouze za předpokladu, že pojištěný 
vykonával pro poškozeného činnost na základě písemné smlouvy nebo na základě písemného 
zmocnění nebo na základě jiných důkazů, které prokáží, že pojištěná činnost byla prováděna pro 
poškozeného oprávněně.

Vedle obecných výluk uvedených v článku 3 VPPMO-P a výluk uvedených v článku 24 VPPMO-P se 
toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:
a) nedodržením smluvně stanovených nákladů nebo jiných parametrů zadaných objednatelem;
b) vadou typového projektu nebo vadným standardizovaným postupem při pojištěné činnosti za 

druhou nebo další škodu či újmu;

Generali Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 05 Brno, www.generaliceska.cz

4/8

http://www.generaliceska.cz


5.5

5.6

5.7

5.8

5.9.

c)

d)
e)

v době, kdy pojištěný nesplňoval podmínku důvěryhodnosti a/nebo odborné způsobilosti a/nebo 
zdravotní způsobilosti stanovenou právním předpisem; 
porušením povinnosti mlčenlivosti;
jakýmkoli porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na 
patent, práv z ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a 
označení původu, práv autorských a práv s nimi souvisejících).

Doložka V723 Věci převzaté a užívané
Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje 
na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných 
movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:
a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou;
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv;
c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci;
d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních;
e) vzniklé na zvířatech;
f) vzniklé na motorových vozidlech.

Doložka V111 Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání 
pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených 
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního 
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné 
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v 
době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Doložka V112 Nemajetková újma
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění 
se nad rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu 
způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou 
újmu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

Doložka V114 Ztráta dokladů
Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou jinému za 
ztrátu, poškození nebo zničení dokladů, které pojištěný převzal v souvislosti s výkonem pojištěných 
činností. Pojišťovna poskytne plnění z pojištění pouze v rozsahu náhrady faktické hodnoty ztracených, 
poškozených nebo zničených dokladů. Faktickou hodnotou dokumentu se přitom rozumí obvyklá cena 
materiálu, z něhož je doklad vytvořen, a obvyklá výše nákladů vynaložených na umístění informací na 
tento materiál. Jiné škody nebo náklady nejsou hrazeny, zejména následné škody vyplývající ze ztráty 
dokladů.

Toto pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu způsobenou vadou 
výrobku a škodu či újmu vzniklou v souvislosti s oprávněně prováděnou činností nebo vztahem 
pojištěného vyplývajícími ze všech předmětů podnikání pojištěného zapsaných v obchodním rejstříku.

Pro ostatní činnosti uvedené ve výpisu z obchodního rejstříku, s výjimkou činností autorizované osob 
a oznámeného subjektu, se pojištění v základním rozsahu sjednává se spoluúčastí ve výši

Generali Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 05 Brno, www.generaliceska.cz

5/8

http://www.generaliceska.cz


5.10. Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění, pokud mu nebylo doloženo příslušné oprávnění 
k pojištěné činnosti platné a účinné k okamžiku, kdy došlo k porušení právní povinnosti, v jehož 
důsledku vznikla škoda či újma, jejíž náhrady se|^^|na pojistné plnění uplatňované vůči pojistiteli 
týká.

5.11. Výkladová ustanovení
Typovým projektem se pro účely tohoto pojištění rozumí projekt, který je pojištěným opakovaně 
používán v nezměněné podobě.
Standardizovaným postupem se pro účely tohoto pojištění rozumí postup, který je pojištěným 
opakovaně používán v nezměněné podobě.

6. Pojistná doba

6.1. Pojištění se sjednává na dobu od 16.01.2020 do 15.01.2021.

6.2. Tato pojistná smlouva č. 1690322314 navazuje na pojistnou smlouvu č. 899-26862-15, kterou 
nahrazuje.

7. Pojistné a jeho splatnost

7.1. Podkladem pro výpočet pojistného je výše ročních příjmů pojištěného / pojištěných, které jsou
předmětermjlaní^jDříjmu. Příjmy, kterých pojištěný dosáhl v loňském roce, resp. které předpokládá, 
činí Zúčtování pojistného se neprovádí.
Pojistné pro pojištění v základním rozsahu na další pojistný rok bude stanoveno na základě aktuální 
výše příjmů pojištěného. Za tímto účelem má pojištěný povinnost zaslat pojišťovně nejpozději 
2 měsíce před koncem pojistného roku aktuální údaje.

7.2. Pojistné se sjednává jako jednorázové.

7.3. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím zplnomocneněného makléře,
č. účtu: variabilní symbol číslo této pojistné smlouvy, konstantní symbol 3558,
v následujících termínech a částkách:

Roční pojistné

Daně a poplatky Slovensko

Splatnost

Výše splátky vč. daně a poplatků

Datum splatnosti 16. 2. 2020

7.4.

7.5.

7.6.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet makléře.

Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související 
se sjednaným pojištěním.

Generali Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 05 Brno, www.generaliceska.cz

6/8

http://www.generaliceska.cz


8. Závěrečná ustanovení

8.1

8.2

8.3.

8.4

8.5.

8.6.

8.7

8.8

8.9.

8.10

8.11

Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti 
dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci 
rovněž jménem všech pojištěných.

Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti 
týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.generaliceska.cz v sekci Osobní údaje 
a dále v obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje 
i pojištěné osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních
r a » Oudaju.

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují 
za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného 
rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této 
smlouvy je přijímá.

Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených 
pojistných podmínek dle bodu 1.1.

Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Generali Česká 
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, 
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou 
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28,115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu 
nad pojišťovnictvím.

V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou 
obchodní inspekcí www.coi.cz

Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit 
pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně 
informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky. Pojistník 
je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují (především se jedná o 
osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, při-čemž za obchodní tajemství pojišťovna považuje 
zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za škodní průběh; o obratu 
klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši 
spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. 
všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je 
oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník 
výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv.
Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas 
s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje 
porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto 
dokumenty:
• pojistné podmínky dle bodu 1.1 .pojistné smlouvy,
• informační dokument o pojistném produktu,
• předsmluvní informace,
• stručná informace o zpracování osobních údajů.

Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden 
pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna.

Pojistník souhlasí s tím, aby pojišťovna použila informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou 
referenční listinu.

Generali Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 05 Brno, www.generaliceska.cz

7/8

http://www.generaliceska.cz
http://www.coi.cz
http://www.generaliceska.cz


8.12.

8.13.

Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně 
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky.

Všechny smluvní strany prohlašují, že si pojistnou smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena v 
tísni
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy pojistné smlouvy:
• Informační dokument o pojistném produktu (pouze v originále pro pojistníka)
• Stručná informace o zpracování osobních údajů (pouze v originále pro pojistníka)
• Předsmluvní informace (pouze v originále pro pojistníka)
• Pojistné podmínky dle bodu 1.1. pojistné smlouvy (pouze v originále pro pojistníka)
• Výpisy z obchodního rejstříku
• Výpisy z živnostenského rejstříku
• Příloha č. 1 - Seznam Osvědčení o akreditaci a Rozhodnutí o autorizaci
• Příloha č. 2 - Čestné prohlášení ze dne 09.01.2020

V Praze, dne 15.01.2020 
za pojišťovnu
Generali Česká pojišťovna a.s.

V , dne
za pojistníka
Strojírenský zkušební ústav, s.p.

Manažer Specialista korp. obchodu
Ing. Tomáš Hruška

ředitel

Generali Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16,110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
Klientský servis: + 420 241 114114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 05 Brno, www.generaliceska.cz

8/8

http://www.generaliceska.cz

